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Ung Företagsamhet är en 
politiskt obunden, ideell 
utbildningsorganisation 
och är en del av den 
globala organisationen 
Junior Achievement. 
Sedan 1980 har vi utbildat 
gymnasieelever i entre-
prenörskap genom utbild-
ningen UF-företagande. 
Sedan 2010 arbetar vi 
även på grundskolan. Ung 
Företagsamhet ger barn 
och ungdomar möjlighet 
att träna och utveckla sin 
kreativitet, företagsamhet 
och sitt entreprenörskap. 
 
Ung Företagsamhet har 
tre läromedel för grund-
skolan Vårt samhälle, Se 
möjligheterna och Min 
framtid och ekonomi och 
utbildningen UF-före-
tagande på gymnasiet. 

Dessutom finns ett alum-
ninätverk bestående av 
före detta UF-företagare.
Vi erbjuder läromedel, 
lärarhandledningar, fort-
bildning, bedömningsstöd, 
möjligheter till stipendier, 
utbyte med andra länder 
och inspiration för lärare 
och elever. 
 
Vi finns över hela Sverige, 
från norr till söder, genom 
ett nationellt kansli och 24 
regionala föreningar. Vi 
har över 100 engagerade 
medarbetare till hjälp för 
elever och lärare, och or-
ganisationen har en bred 
kompetens inom entrepre-
nörskap. 
 
Organisationen stöds av 
offentliga medel och 
det privata näringslivet.

Fler än 450 000 
elever har drivit 
UF-företag sedan 
starten 1980.
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Ung Företagsamhet skapar 
långsiktigt tillväxt och hållbar 
samhällsnytta. Vi gör det genom 
att processutbilda lärare på 
grundskolan och gymnasiet i 
entreprenörskap. Vi inspirerar och 
coachar elever från tidig ålder till 
unga vuxna att våga tro på sin egen 
företagsamhet.

Ung Företagsamhet Skåne arbetar aktivt 
med att vara samhällsbyggare, vara en 
god förebild och ambassadör för både 
samverkan kommuner – näringsliv - skola 
och också genom att sprida kunskap om 
entreprenörskap. Vi utökar vårt samarbete 
med kommunerna och vill vara en tillgång 
för att få in våra företagsamma ungdomar 
i samhället på olika sätt, i ett vardagligt 
kretslopp. 

Regionchefen summerar året

EFTERFRÅGAN PÅ 
VÅRA INSATSER 
INOM GRUND-
SKOLAN ÖKAR 
KRAFTIGT

Vi är engagerade i olika plattformar i Skåne, 
dels för att sprida att vi finns och även för att 
erbjuda vår kompetens och kunskap samt lära 
oss av övriga organisationer som finns runt 
omkring oss. Det är ett fruktsamt arbete. Vi 
känner att vi behövs mer och mer i samhället 
och vi ökar vår verksamhet. Vi får möjligheten 
att erbjuda fler ungdomar en chans att driva 
ett UF-företag på sitt program och att fler 
elever i grundskolan får en chans att bli mer 
entreprenöriella. 

Efterfrågan på våra insatser inom 
grundskolan växer kraftigt. 
Under läsåret har 3400 elever i åk 8 runt om i 
Skåne genomgått initiativet ”PåVäg”.
Våra läromedel Vårt samhälle och Se 
möjligheterna för grundskolans tidigare och 
senare åldrar samt Min framtid & Ekonomi 
för de äldre eleverna, efterfrågas allt mer. 
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Regionchefen summerar året

I år slog Skåne rekord i 
antalet UF-företag.
Inte mindre än 3520 elever drev UF företag 
i de skånska kommunerna, fördelat på 1130 
UF-företag. Det är en ökning med över 400 
elever sedan förra året. 

När tiden kom för den stora regionala 
tävlingsdagen i slutet av mars med 400 elever 
som tävlade i 12 kategorier, fick verksamheten 
med mycket kort varsel paketera om helt 
digitalt p g a coronasituationen. Resultatet 
blev över förväntan.

Sedan dess har digitaliseringen utvecklats i 
alla våra leveranser. Vårt motto har hela tiden 
varit ”Vi ställer inte in – vi ställer om”.

Stort tack för gott samarbete och engagemang 
under året. Vi gör detta tillsammans.

Ser fram emot nästa läsår tillsammans med er.

Christina Chukman
Regionchef
Ung Företagsamhet Skåne
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I år är det 40 år sedan Ung Företagsamhet 
grundades i Östergötland av Jan 
Ekermann och Robert W Grubbström 
efter att Ekermann kommit i kontakt 
med den amerikanska förebilden Junior 
Achievement. Den första, konstituerande, 
föreningsstämman hölls den 21 oktober 
1980 och den ideella föreningen Ung 
Företagsamhet var född. Ett par år senare, 
1986, bildades Ung Företagsamhet Skåne – 
ytterligare ett jubileum att se fram emot. 

Den amerikanska förebilden Junior 
Achievement grundades i Massachusetts, 
USA, 1919 (!) för att lära barn och unga 
om produktion och om fri företagsamhet. 

Verksamheten utvecklades och blev en 
nationell angelägenhet. På 60-talet tog 
Junior Achievement steget ut i världen. Idag 
finns JA Worldvide i över 100 länder och 
Ung Företagsamhet Sverige är medlemmar 
i organisationen som kommit att bli en av 
världens största för att stärka och utveckla 
ungas tro på sin egen förmåga.

När vi nu summerar verksamhetsåret 2019–
2020 är det att stärka och utveckla ungas tro 
på sin egen förmåga som klingar starkast. I 
en föränderlig värld är tilltron till den egna 
förmågan en möjlighet och förmåga att göra 
något av den en viktig färdighet. Därför är 
det glädjande att allt fler skolor väljer att 

JAN EKERMANN & 
ROBERT W GRUBB-
STRÖM GRUNDADE 
UNG FÖRETAGSAM-
HET 1980

Styrelseordförande summerar året
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arbeta med utbildningsprogram från Ung 
Företagsamhet. Vi finns på grundskolor 
och gymnasieskolor – tänk om Ung 
Företagsamhet kunde finnas på alla skolor 
när Skåne 40-årsjubilerar 2026!

Entreprenörskap handlar till stor del om 
att se möjligheter – och att göra något bra 
av dessa. Är det något som organisationen 
Ung Företagsamhet gjort bra under året så 
är det att ta vara på möjligheter och göra 
något bra av dem. Från en framgångsrik 
höst med rekordmånga registreringar 
av gymnasieelever på väg att driva UF-
företag och aktiviteter för lärare, partners 
och alumner, till en vår med helt nya 
förutsättningar. Allt väl managerat av 
regionchefen Christina Chukman och 

det fantastiska teamet under parollen ”vi 
ställer inte in – vi ställer om”. Förmodligen 
årets viktigaste fras för att unga skall se 
möjligheter i en tid av föränderlighet och 
samtidigt känna modet och ansvaret av att 
göra något bra av dessa.

Till sist en välkomnande uppmaning – för ett 
starkt och företagsamt Skåne:

•	 bli UF-skola 
•	 bli medlem
•	 bli partner
•	 om du är alumn – bli en del av UF-

alumni.

Leila Khammari 
Ordförande 
Ung Företagsamhet 
Skåne

Styrelseordförande summerar året
TEAMET PÅ UNG 
FÖRETAGSAMHET 
SKÅNE
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Ju tidigare desto bättre. Entrepre-
nörskap på grundskolan är en viktig 
del för att skapa fler entreprenöriella 
personer.  

Att arbeta med entreprenörskap i 
grundskolan innebär att stimulera 
elevernas kreativitet, nyfikenhet och 
självförtroende samt deras vilja att 
pröva och omsätta idéer i handling och 
lösa problem. Vidare handlar det om 
att ge eleverna möjlighet att ta initiativ 
och ansvar samt låta dem utveckla sin 
förmåga att arbeta såväl självständigt 
som tillsammans med andra.

Forskning visar att ju tidigare 
man börjar arbeta med 
entreprenörskapsundervisning desto 
större effekt har det.

Ung Företagsamhets 
grundskoleläromedel är framtagna 
som konkreta verktyg för hur man 
kan arbeta med entreprenörskap 
i klassrummet och de har tydliga 
kopplingar till centralt innehåll i 
den svenska läroplanen för flera 
olika ämnen och de kan med fördel 
användas ämnesövergripande. 

Vårt samhälle 
Det här läromedlet riktar sig till 
grundskolans tidigare årskurser och 
tränar eleverna i kommunikation, 
problemlösning, argumentation 
och hur man fattar beslut i grupp. 
Eleverna får på ett lekfullt sätt lära 
sig om demokrati, samhällsplanering, 
yrken och skatt och hur pengar 
cirkulerar i ett samhälle.

Se möjligheterna 
Det här är ett läromedel som främst 
riktar sig till grundskolans senare 
årskurser. Eleverna får lära sig vad 
en entreprenör är och sätta sina egna 
entreprenöriella egenskaper på prov.
Genom att blanda praktiska övningar 
med exempel på handlingskraftiga 
entreprenörer får eleverna lära känna 
sig själva och utveckla sin förmåga 
att se behov och finna lösningar. Se 
möjligheterna tränar eleverna i att 
komma på nya idéer och tro på sin 
förmåga.

Min framtid & ekonomi 
Här får eleverna lära sig mer om, och 
reflektera över, framtida karriärvägar 
och yrkesval. Förutom att eleverna 
får kartlägga sina förmågor och öva 
på att sätta personliga mål får de lära 
hur man sköter sin privatekonomi 
– och hur den samspelar med det 
samhällsekonomiska kretsloppet. 

Ung Företagsamhet på grundskolan
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Nyheter & aktiviteter grundskolan
Designa ditt eget torg 
Eleverna på Ängdalsskolan i Bunkeflostrand fick i uppdrag 
att designa det lokala torget när det var dags för kommunen 
att bygga nytt. Med hjälp av läromedlet ”Vårt Samhälle” 
tog skolan fram förslag på vad som borde finnas på torget. 
Projektet var ett samarbete mellan Ängsdalsskolan, 
Malmö Stads Stadsbyggnadskontor och Skanska. Under 
året påbörjades liknande projekt i Lund, Brunnshög. 
Detta projektet involverar fyra st grundskolor med olika 
åldersgrupper.  

Projektet PÅ VÄG
PÅ VÄG är ett projekt där ÅK 8 under en heldag 
får träffa fyra olika aktörer under fyra olika pass. 
Eleverna får lära sig mer om privatekonomi, yrken, 
entreprenörskap och hur det är att söka jobb. 
Ung Företagsamhet Skåne lär eleverna om vad 
en entreprenör är och vad UF-företag innebär på 
gymnasiet. Genom PÅ VÄG har Ung Företagsamhet 
Skåne träffat över 3000 högstadieelever runt om i 
Skåne.

Det digitala samhället
Under läsåret lanserades också det digitala 
samhället  som är en vidareutveckling av 
vårt läromedel. Här utmanas eleverna i olika 
spelmoduler som man sedan kan arbeta 
vidare med i klassrummet. Det digitala 
samhället är helt kostnadsfritt för alla 
registrerade grundskoleanvändare.

Framtidens robotar
På Lindängeskolan i Malmö arbetade eleverna under 
året med deras lokala centrum. Eleverna fick ge sig ut 
i deras centrum för att titta vad det finns för problem 
och hur dessa kan lösas. Med fokus på återvinning, 
robotar och hållbarhet kom eleverna fram med ett 
flertal lösningar som presenterade på den regionala UF-
mässan. Skolan tog utgångspunkt i läromedlena ”Vårt 
Samhälle” och ”Se möjligheterna”

Ung Företagsamhet på grundskolan
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Processutbildningen UF-företagande är en 
utbildning för gymnasiet och kan imple-
menteras inom alla årskurser på samtliga 
program. UF-företagande kan drivas inom 
många olika kurser, och kan anpassas både 
utifrån program och skola. Under ett år får 
gymnasieeleverna testa på att starta, driva 
och avveckla ett riktigt företag. Varje UF-fö-
retag har en lärare kopplad till sig som co-
char eleverna under året. Läraren är utbildad 
av Ung Företagsamhet Skåne. 

UF-företagande

3520
gymnasielever drev UF-företag 
i Skåne läsåret 2019/2020

1159
UF-företag bildades i Skåne 

läsåret 2019/2020.

REKORD
Skåne var den regionen som ökade 
med flest antal UF-företagare i hela 
landet jämfört med läsåret innan.

Ett UF-år består av fem obligatoriska 
moment som alla elever går igenom. Dessa 
är:

- Registrering på ungforetagsamhet.se
- Affärsplan
- Rådgivare
- Två stycken säljtillfälle
- Årsredovisning

Det finns också möjlighet att 
anpassa ett UF-år med hjälp av 
fördjupningsområden, som exempelvis 
hållbart företagande eller yrkesskicklighet & 
hantverk. 



UNG FÖRETAGSAMHET│Dalarnas mässa med unga företagare│   11

Statistik UF-företagare 
per kommun

Båstad 
Apelrydsskolan 34
Akademi Båstad gymnasium 25

Eslöv
Carl Engström-skolan 42
Sveriges Ridgymnasium Flyinge 26

Helsingborg
Thoren Business School Helsingborg 148
ProCivitas Privata gymn., Hbg 110

Nicolaiskolan 78

Thoren Innovation School, 
Helsingborg 62

Drottning Blankas Gymnasieskola 
Södra Kyrkogatan 40

Filbornaskolan 31

Drottning Blankas Gymnasieskola 
Helsingborg Prästgatan 27

Olympiaskolan 23

LBS Helsingborg 22

Tycho Braheskolan 21
International school of Hbg/Gy 18
Campeon 10
Helsingborgs Ridgymnasium 5

Hässleholm
Hässleholms Tekniska skola 98

Höganäs
Kullagymnasiet 44

Klippan
Åbyskolan gymnasium 35
Segragymnasiet 26

Kristianstad
Söderportgymnasiet 125

Drottning Blankas Gymnasieskola 
Kristianstad 84

Österänggymnasiet 31

Academy of Retail and Business (ARB) 30

Praktiska Gymnasiet Kristianstad 18

Christian 4:s gymnasium 18

Milnergymnasiet 13

LBS Kristianstad 10

Lund
Polhemskolan 190

Hedda Anderssongymnasiet 124

Katedralskolan i Lund 79

Thoren Innovation School, Lund 79

JENSEN gymnasium Lund 69

Drottning Blankas Gymnasieskola Lund 63

Gymnasieskolan Vipan 58

Realgymnasiet Lund 41

ProCivitas Privata gymn. Lund 32

Gymnasieskolan Spyken 26

NTI Gymnasiet Lund 24
LBS Lund 5

Kommunerna står i bokstavsordning och 
skolorna i storleksordning, efter antalet 
UF-företagare på skolan. Läsåret 2019/2020.
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Malmö
Malmö Borgarskola 191
Thoren Business School Malmö 135
ProCivitas Privata gymn., Malmö 77
Rytmus Malmö 49

Malmö Idrottsgymnasium 46

Thoren Innovation School, Malmö 33

Realgymnasiet Malmö 26

Kunskapsgymnasiet Malmö 25

Drottning Blankas Gymnasieskola 
Möllan 25

Fria Läroverken Malmö 20
KLARA Gymnasium Malmö 18
Universitetsholmens gymnasium 13

Praktiska Gymnasiet Malmö Limhamn 12

JENSEN gymnasium Malmö 11

Malmö Latinskola 6
Drottning Blankas Gymnasieskola 
Malmö Söderport 5

Värnhemsskolan 3

Osby
Ekbackeskolan gymnasium 58
Yrkesskolan i Osby 6

Staffanstorp
Hvilan Utbildning 25

Svalöv
Svalöfs gymnasium 25

Svedala
Sveriges Ridgymnasium, Svedala 19
Nils Fredriksson-utbildning 12

Skurup
Nils Holgerssongymnasiet 9

Tomelilla 
Bollerups lantbruksinstitut 85

Trelleborg
Söderslättsgymnasiet 116

Vellinge
Sundsgymnasiet 113

Ystad
Ystad Gymnasium 147
Fria Läroverken Ystad 37

Praktiska Gymnasiet Ystad 6

Ängelholm
Ängelholms gymnasieskola - Rönne 90
Ängelholms gymnasieskola - Valhall 
College 10

Örkelljunga
Örkelljunga utb.centrum, gy. 5

Skolor utanför Sverige
Svenska skolan i Fuengirola - El 
Colegio Sueco 6

Swedish School at Richmond 
University 6

Svenska skolan i Nairobi 4
Svenska Skolan Costa del Sol 2
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Läsåret inleddes med en stor Kick-off i Kristianstad 
Arena. Bland talarna fanns såväl UF-företag som 
internationellt kända entreprenörer.  

3700 elever, lärare, rådgivare, partners och 
näringslivspersoner samlades i Kristianstad Arena den 
17 september för att tillsammans fira in det nya UF-
året. 

Efter att konfrenciern Victor Ganguly och regionchef 
Christina Kikki Chukman invigt Kick-offen så gästade 
tidigare UF-företaget RawStraw. 

RawStraw delade med sig av sin resa från UF till AB 
och vad de har för mål framåt. Deras affärsidé är sugrör 
gjorda av skånsk råghalm som är ett hållbart alternativ 
till plastsugrör. 

Ann Nerlund från Sysav fortsatte i hållbarhetens 
tecken och pratade om cirkulära affärsidéer och vad det 
innebär att arbeta hållbart genom hela produktionsked-
jan.  

Kick-offen avslutades med två riktiga entreprenörer. 
Den ena var Lina Thunberg som själv har drivit 
UF-företag för sex år sedan. Sedan gick hon vidare till 
att arbeta tillsammans med Isabelle Löwengrip i hen-
nes skönhetsbolag. Idag driver hon företaget Anyhere. 
Publiken fick ta del av många tips och metoder på hur 
man ska tänka när man startar ett eget företag.

Avslutande talare var multientreprenören Henrik 
Persson Ekdahl. Hans entreprenörskapsresa började 
tidigt och under åren har han samlat på sig mycket 
lärdomar som han delade med UF-företagarna. 

Kick-off 2019
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Entreprenörskap på riktigt 2020
Skånes regionala UF-mässa
Entreprenörskap på riktigt 2020 samlade över 60 
000 besökare under tre dagar på Emporia köpcen-
trum i Malmö.  

Under tre intensiva och välbesökta mässdagar i mars 
ställde 400 UF-företag för att marknadsföra och sälja 
sina produkter. UF-företagarna kom från hela Skåne 
och det fanns en stor bredd på utbudet. 

Den regionala UF-mässan engagerar inte enbart 
UF-företag utan även andra delar av Ung Företagsam-
het Skånes målgrupper. 

På mässan fanns det möjlighet att ta del av grundsko-
leverksamheten där elever från förskolan och upp till 
högstadiet visade upp vad de hade arbetat med inom 
ramen för entreprenörskap. 

Näringslivet engagerades genom en näringslivslunch 
som genomfördes i samarbete med Svenskt Näringsliv 
Skåne. Här fick deltagarna lyssna till intressanta dis-
kussioner om kompetensutveckling innan de besökte 
det energirika mässgolvet. 

Entreprenörskap på riktigt 2020 involverar även en 
mängd jurymedlemmar som bedömer eleverna i ka-
tegorierna ”Årets Monter”, ”Årets Säljare” och ”Årets 
UF-företag”. Finalisterna i årets säljare och årets 
UF-företag går sedan vidare till den stora tävlingsda-
gen som hålls två veckor efter mässan. 
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UF alumni är nätverket för dig som tidigare 
har drivit UF-företag och gillar entreprenör-
skap. Det ger dig personlig utveckling, 
drivkraft att växa och ett unikt kontaktnät.

Kontaktnät 
UF alumni ger dig ett kontaktnät inom nä-
ringslivet och bland andra unga drivna 
UF-alumner. Det ges möjlighet att bredda 
ditt kontaktnät både genom de aktiviteter vi 
anordnar samt våra digitala forum.

Personlig utveckling 
Genom att vara med i nätverket och delta på 
våra aktiviteter får du personlig utveckling 
och ny kunskap. Dessutom finns utrymme 
för personlig utveckling online, genom 
utbildande samtal där UF-alumner och 
partners sprider inspiration, erfarenheter och 
kunskap.

Entreprenörskap
För UF alumni är en entreprenör en företag-
sam person med stor drivkraft. Våra aktivi-
teter ger dig drivkraft och kunskap för att 
växa i din karriär eller i ditt egenföretagande. 
Utöver spännande aktiviteter får du även ta 
del av erbjudanden och kan söka stipendier 
för att ta dig vidare i ditt företagande. 

Medlemskapet är dessutom helt gratis.

UF alumni
Nätverket för alla som drivit UF-företag
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TACK FÖR ATT 
NI ÄR MED OCH 

BYGGER SKÅNES 
FRAMTID.

Bjuvs kommun
Burlövs kommun
Båstad kommun
Eslövs kommun
Helsingborgs stad
Hässleholms kommun
Höganäs kommun
Hörby kommun
Höörs kommun
Klippans kommun
Kristianstads kommun 

Kävlinge kommun
Landskrona stad
Lomma kommun
Lunds kommun
Malmö stad
Osby kommun
Perstorps kommun 
Simrishamns kommun 
Sjöbo kommun
Skurups kommun
Staffanstorps kommun

Svalövs kommun
Svedala kommun
Tomelilla kommun
Trelleborgs kommun
Vellinge kommun
Ystad kommun
Åstorps kommun
Ängelholms kommun
Örkelljunga kommun
Östra Göinge kommun

Vill du också bli samarbetspartner? 

Kontakta 
Christina Chukman
Regionchef Ung Företagsamhet Skåne

0701-41 10 07
christina.chukman@ungforetagsamhet.se


